

# KORT OM EIB

2024



Europeiska  
investeringsbanken

## Kort om EIB

© Europeiska investeringsbanken, 2024.

98-100, boulevard Konrad Adenauer

L-2950 Luxembourg

+352 4379-1

[info@eib.org](mailto:info@eib.org)

[www.eib.org](http://www.eib.org)

[twitter.com/eib](https://twitter.com/eib)

[facebook.com/europeaninvestmentbank](https://facebook.com/europeaninvestmentbank)

[youtube.com/eibtheubank](https://youtube.com/eibtheubank)

Med ensamrätt.

Alla frågor om rättigheter och licensiering ska skickas till [publications@eib.org](mailto:publications@eib.org).

För ytterligare information om EIB:s verksamhet hänvisar vi till vår webbplats, [www.eib.org](http://www.eib.org).

Du kan också kontakta vår informationsavdelning på [info@eib.org](mailto:info@eib.org).

Beställ vårt e-nyhetsbrev på [www.eib.org/sign-up](http://www.eib.org/sign-up).

© Foto: Shutterstock, Artem Hetman/UNDP Ukraine, CTP, RocSys,  
Darcy Levison/WHO, VARJO.

Publicerad av Europeiska investeringsbanken.

Tryckt på FSC®-papper.

# KORT OM EIB

Europeiska investeringsbanken (EIB) är Europeiska unionens bank och en av de största finansiärerna av klimatåtgärder i världen.

Sedan banken upprättades 1958 har EIB investerat mer än en biljon euro i projekt i Europa och i länder runt om i världen. Samtidigt som klimatåtgärder är en stor del av vår verksamhet, inriktar vi oss också på miljön, utveckling, innovation och kompetens, små och medelstora företag, infrastruktur och sammanhållning.

Europeiska investeringsfonden (EIF), som är en del av EIB-gruppen, är specialiserad på att stödja små och medelstora företag med finansiering av nya företag, tillväxt, innovation, forskning och utveckling, sysselsättning och regional utveckling.

EIB samarbetar med andra EU-institutioner för att gynna europeisk integration, främja utveckling i Europeiska unionen och stödja EU:s politik. Våra investeringar runt om i EU innebär att EU-länderna närmar sig varandra.

Vi är verksamma utanför Europa i över 160 länder. Genom EIB Global, som inrättades 2022 för att öka effekten av vår utvecklingsfinansiering, bidrar vi till att ta itu med globala utmaningar samt främja tillväxt och möjligheter runt om i världen.

# RESULTATET AV VÅRT ARBETE 2023

**320  
miljarder  
euro**

investeringar som stöds av  
EIB gruppen

**87,85  
miljarder  
euro**

EIB-gruppens finansiering

**49  
miljarder  
euro**

grön finansiering

**49,8  
miljarder  
euro**

har lånats upp på  
obligationsmarknaderna

**20  
miljarder  
euro**

till små och medelstora  
företag

**26,8  
miljarder  
euro**

till hållbar energi och  
naturresurser

**19,76  
miljarder  
euro**

till innovation, digital teknik  
och kunskap

**5,4  
miljoner**

arbetstillfällena vid små och  
medelstora företag

**4,9  
miljoner**

människor har fått  
renare dricksvatten



## EIB:s finansiering uppgick till 75,14 miljarder euro under 2023, vilket inkluderar 8,44 miljarder euro från EIB Global

**13,8  
miljoner**

hushåll har fått el

**17,3  
miljoner**

människor har fått bättre  
infrastruktur

**11,6  
miljoner**

5G-abonnemang

**254  
miljoner**

fler kollektivtrafikresor

**1,5  
miljoner**

människor skyddade  
från översvämningar

**21 700 MW**

förnybar  
elproduktionskapacitet

**42 988 km**

installerade eller  
upgraderade kraftledningar

**13  
miljoner**

installerade smarta  
energimätare

**130,6  
miljoner**

människor som åtnjuter förbättrade  
hälso- och sjukvårdstjänster inklusive  
vaccinationer

A photograph showing a man in a wheelchair on the left, wearing a dark blue polo shirt and jeans, looking towards a man in a dark suit and tie on the right. The man in the suit is holding the hand of the man in the wheelchair, and they appear to be walking together outdoors. In the background, there is a large glass window reflecting the outdoors. An inset image in the top left corner shows an indoor sports court with a blue floor and a red and yellow circular area.

**Kolos idrotts- och rehabiliteringscenter för personer med funktionsnedsättning öppnade i maj 2023 i Reshetylivka, Ukraina, efter en omfattande återuppbyggnad som har stötts av EJB.**



# STÖD TILL UKRAINA

Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina fortsätter att orsaka fruktansvärt mänskligt lidande, massiv förstörelse av infrastruktur, städer och samhällen och stora störningar i ekonomin. EIB står vid de ukrainska myndigheternas och det ukrainska folkets sida. Banken stöder ett självständigt Ukraina.

Som en del av ett samordnat svar från EU och omvärlden på denna kris har banken mobiliserat ekonomiskt stöd genom EIB:s solidaritetspaket för Ukraina för att hjälpa den ukrainska regeringen att tillgodose sitt omedelbara behov av likviditet. Det säkerställer fortsatt tillgång till livsmedel, medicinska förnödenheter och bränsle för ukrainare.

EIB:s stöd under 2023 fokuserade på EU-fonden för Ukraina, som stöder alla sektorer, inklusive riskkapitalinvesteringar i den privata sektorn.

EU-medlemsstaterna utlovade mer än 400 miljoner euro till denna EIB-fond för sektorer som hälso- och sjukvård, transport, utbildning, cybersäkerhet, kritisk social infrastruktur och den privata sektorn.

Andra EIB-stöd till Ukraina inkluderar:

- en EU-garanti som gör det möjligt för banken att tillhandahålla finansiering på 100 miljoner euro för snabb återhämtning, till exempel för reparationer av kommunal infrastruktur eller energiinfrastruktur.
- 100 miljoner euro för rådgivning och tekniskt bistånd från EIB:s egna medel för att hjälpa Ukraina att förbereda återhämtningsprojekt.



Logistikföretaget CTP förvandlar taken på sina anläggningar till massiva solenergi-parker, vilket minskar kostnaderna och utsläppen för hyresgästerna. EIB stödde CTP med ett lån på 200 miljoner euro under 2023.







# KLIMAT OCH ENERGI

Klimatförändringarna är vår generations största globala utmaning. Att nå klimatmålen kommer att vara avgörande för våra barns välbefinnande. EIB:s klimat- och energimål fastställer nya standarder både i och utanför Europa. Vi stöder inte fossila bränsleprojekt och avsätter mer än 50 procent av våra investeringar för klimatåtgärder och hållbarhet.

EIB:s investeringar stöder den gröna omställningen. Som EU:s klimatbank bidrar EIB till att fullgöra åtagandena i Parisavtalet – det internationella fördraget om klimatförändringar – och FN:s mål för hållbar utveckling. Vi har utlovat investeringar på 1 biljon euro för klimatåtgärder och miljön till 2030 och är på väg att uppnå det målet.

EIB:s transaktioner påskyndar ekonomiernas gröna tillväxt och utfasning av fossila bränslen. Vi stöder projekt för energieffektivitet och förnybar energi, som båda bidrar till minskade koldioxidutsläpp och en förstärkning av vår energisäkerhet.

EIB:s investeringar bidrar även till att bekämpa klimatförändringarnas effekter på sårbara samhällen, skydda den biologiska mångfalden och främja ett hållbart jordbruk. Vi bevarar naturresurser och gör miljön säker för kommande generationer.

Varje projekt som EIB stöder, oavsett om det rör innovation, småföretag eller infrastruktur, måste vara i linje med våra klimatmål. Vi stöder projekt som skyddar miljön som våra barn kommer att leva i, även när vi innoverar för att göra deras framtid mer välmående.



**ROCSYS**

**Det nederländska företaget Rocsys fick ett lån på 18 miljoner euro från EIB under 2023 för att utveckla utrustning för robotarmar som ansluter laddningskablar till fordon med hjälp av beröringssensorer för att efterlikna mänskliga rörelser.**



# INNOVATION

Innovation är hjärtslagen i mänsklig utveckling. Innovationer förbättrar välbefinnande, ökar välstånd och gynnar kommande generationer. Det är avgörande för ekonomisk tillväxt och sysselsättning.

EIB-gruppen är fast besluten att undanröja investeringshinder och hjälpa EU att ta ledningen i nästa innovationsvåg. Innovationer upprätthåller Europas konkurrenskraft och skapar högkvalitativa arbetstillfällen. EIB stöder många innovationsskeden och främjar idéer som ger en bättre levnadsstandard.

Vi stöder storskalig forskning och utveckling såväl som små, specialiserade företag. Våra investeringar inom områden som telekommunikation, luftfart, medicin och digitalisering är en godkännandestämpel som bidrar till ytterligare finansiering från den privata sektorn till sådana projekt.

Tack vare EIB:s lån kan universitet uppföra och bygga ut sina forskningsanläggningar. Nystartade företag kan utöka sin personal och skaffa bättre utrustning. Banbrytande idéer omvandlas till affärsframgångar.





**Under 2023 hjälpte ett EIB-lån på  
1 miljon euro till att reparera V.I.  
Vernadskyi-skolan i Poltava, Ukraina.**

# INKLUDERING

EIB skapar möjligheter för småföretag och ungdomar och stöder kvinnliga företagare genom att ge dem tillgång till lån och handledning. Vi gör det möjligt för låginkomsttagare, egenföretagare och mikroföretag att få finansiering och företagsrådgivning, för att se till att deras projekt blir lyckade.

EIB har ökat sitt stöd till lokala mikrofinansieringsinstitut i regioner där människor ofta inte har tillgång till banker. Att människor kan få lån innebär att företag anställer fler arbetstagare, att kvinnor blir oberoende, att förflyttningar minskar och att hushållen kan arbeta sig ur fattigdom.

Vi ser till att ingen hamnar på efterkälken. Vi tillhandahåller trygga och energieffektiva hem till samhällsgrupper med lägre inkomst. Våra investeringar skapar möjligheter för landsbygdssamhällen och för kvinnor och barn runt om i världen.





**EIB godkände ett lån på 750 miljoner euro i september 2023 för upprustning av nästan 22 kilometer av pendeltågslinjer i Alexandria, tillägg av nya vagnar, renovering av stationerna och konvertering av dieselmotorer till eldrivna system.**





# ÅTAGANDE OCH EXPERTIS FÖR EN HÅLLBAR FRAMTID

EIB är ansvarig inför EU-medborgarna. Banken stöder projekt som främjar Europeiska unionens prioriteringar och mål, inklusive klimatåtgärder och miljömässig hållbarhet, innovation och kompetens, infrastruktur, små och medelstora företag, sammanhållning och utveckling.

Bland personalen finns ekonomer, ingenjörer, finansanalytiker och klimatexperter som dagligen samarbetar med lokala experter, institutioner och myndigheter runt om i världen.

EIB är finansiellt självständig och anskaffar kapital genom att emittera obligationer på de internationella kapitalmarknaderna. Vårt utmärkta kreditbetyg innebär att vi kan låna upp medel till förmånliga villkor, och dessa fördelar kommer våra kunder till del.

Vi lånar vanligtvis ut högst hälften av projektkostnaden. Syftet med EIB:s engagemang är att fungera som en katalysator för att göra den privata sektorn mer delaktig och på så sätt öka investeringen.

EIB:s kapitalmarknadsexperter var de som skapade och utvecklade de gröna och hållbara obligationsmarknaderna. Vi är den största överstatliga emittenten av gröna obligationer, som stöder förnybar energi, energieffektivitet, rent vatten och sanitet.



**Under 2023 ingick EIB ett finansieringspartnerskap med Europeiska kommissionen och Bill och Melinda Gates stiftelse för att ge poliovaccinationer till nästan 370 miljoner barn per år i Afrika.**



# EIB GLOBAL

Dagens stora utmaningar och möjligheter är globala då alla våra ekonomier är sammanlänkade. Väststånd i en region främjar välstånd överallt.

EIB Global, som är EIB:s utvecklingsdirektorat, använder alla bankens resurser för sin verksamhet utanför Europeiska unionen. Det har inrättats för att främja starka, fokuserade partnerskap med Team Europe, som består av EU:s medlemsstater och EU-institutioner som arbetar för myndigheter och med finansiering.

Som del av Team Europe stöder vi Global Gateway, en EU-strategi för att investera i hållbara projekt av hög kvalitet runt om i världen, som är bra för människor och planeten.

EIB Global är på god väg att möjliggöra minst en tredjedel av de 300 miljarder euro i investeringar som Global Gateway har som mål att mobilisera till 2027. Detta kommer att hjälpa till att stödja projekt som är inriktade på digitalisering, att möta utmaningarna med klimatförändringar, ren energi, hälso- och sjukvård, utbildning och transport.

EIB Global för oss närmare lokalbefolkningen, lokala företag och institutioner, och delar med sig av EIB:s sektorsexpertis och tillhandahåller oberoende rådgivning. Dessa rådgivningstjänster kan ges tillsammans med bankens finansiella produkter men kan också erbjudas fristående från eventuell finansiering.

EIB Global arbetar genom effektiva samarbeten med våra partner och stödmottagare, utvecklingsfinansieringsinstitut och det civila samhället. Slutresultatet är en större effekt av vår finansiering.





EIB-gruppen består av Europeiska investeringsbanken (EIB) och Europeiska investeringsfonden (EIF).

EIB är Europeiska unionens bank. Den är en av världens största multilaterala emittenter och långgivare. Banken har sitt säte i Luxemburg och har ett nätverk av lokala och regionala kontor både i och utanför Europa.

EIF stöder småföretag genom att förbättra deras tillgång till finansiering i Europa och i ett antal länder utanför Europa. EIF utformar och utvecklar instrument för risk- och tillväxtkapital, garantier och mikrofinansiering för att främja innovation och sysselsättning.

EIB Global är EIB:s internationella utvecklingsdirektorat. EIB Global har åtagit sig att finansiera klimatåtgärder, innovation och hållbarhet runt om i världen.